
MATEŘSKÁ ŠKOLA
RADSLAVICE

NEŽ DÍTĚ NASTOUPÍ  DO MŠ

INFORMACE PRO RODIČE:

NÁSTUP DO MATEŘSKÉ ŠKOLY ZNAMENÁ PRO DÍTĚ PRVNÍ VELKOU ZMĚNU V JEHO ŽIVOTĚ. MĚNÍ

DOMOV ZA PROSTŘEDÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY, PEČUJÍCÍ RODIČE ZA PANÍ UČITELKU, O JEJÍŽ

POZORNOST SE MUSÍ DĚLIT S JINÝMI DĚTMI. DOMA SE RODIČE DO VELKÉ MÍRY PŘIZPŮSOBOVALI

JEHO POTŘEBÁM,  TEĎ SE SAMO BUDE MUSET   PŘIZPŮSOBIT REŽIMU MATEŘSKÉ ŠKOLY (VIZ.

ŠKOLNÍ ŘÁD MŠ-VE SLOŽCE DOKUMENTY). CHCETE-LI SVÉMU DÍTĚTI USNADNIT VSTUP DO

MATEŘSKÉ ŠKOLY, ZAMĚŘTE SE NA NÁSLEDUJÍCÍ NÁVYKY: 

-        SAMOSTATNĚ JÍST

-                  SAMOSTATNĚ CHODIT NA WC

-                  POUŽÍVAT KAPESNÍK

-     OBLÉKAT SI ČÁSTI ODĚVU, NAZOUVAT BOTY A PAPUČE

-                  DODRŽOVAT DOHODNUTÁ „DOMÁCÍ PRAVIDLA“ (USNADNÍTE TAK

DÍTĚTI POCHOPENÍ, ŽE EXISTUJÍ PRAVIDLA, KTERÁ JSOU POTŘEBA  RESPEKTOVAT)                                                                                                                                                                                          

NÁSTUP DO MŠ 

UJISTĚTE DÍTĚ, ŽE JE DO ŠKOLKY NEODKLÁDÁTE. VYSVĚTLETE MU, ŽE JE MÁTE RÁDI A ŽE NECHODÍ

DO ŠKOLKY PROTO, ŽE NA NĚ NEMÁTE  ČAS NEBO ŽE S NÍM NECHCETE BÝT DOMA.

KAŽDÝ MÁ SVĚT POVINNOSTÍ - VY PRÁCI, VAŠE DÍTĚ ŠKOLKU. POUŽÍVEJTE KONKRÉTNÍ

ÚDAJE O TOM, KDY JE VYZVEDNETE - PO OBĚDĚ, PO ODPOČINKU - NE JEN OBECNÉ JAKO

BRZY, ZA CHVÍLI,  PO PRÁCI APOD. DOVOLTE POTOMKOVI, ABY SI S SEBOU VZAL DO

ŠKOLKY SVOU OBLÍBENOU HRAČKU. ROZLUČTE SE KRÁTCE, LOUČENÍ DLOUZE NEPROTAHUJTE,

NĚKDY LOUČENÍ PŘEDSTAVUJE VĚTŠÍ PROBLÉM PRO MATKU NEŽ PRO DÍTĚ.

CO POTŘEBUJÍ DĚTI DO MŠ

-        DO SKŘÍŇKY V  ŠATNĚ V  PYTLÍČKU ULOŽIT NÁHRADNÍ OBLEČENÍ (SPODNÍ PRÁDLO, PONOŽKY,

TRIČKO, KRAŤASY, TEPLÁKY)

-                  NA POBYT VENKU DO SKŘÍŇKY VLOŽIT DLE ZVÁŽENÍ STARŠÍ SPORTOVNÍ

OBLEČENÍ, KTERÉ DÍTĚ MŮŽE NA ZAHRÁDCE UŠPINIT NEBO ZNIČIT

-                  PŘEZŮVKY

-                  NA ODPOČINEK PYŽAMO A OBLÍBENOU PLYŠOVOU HRAČKU

-                  VŠECHNY VĚCI DÍTĚTI PODEPIŠTE 

TERMÍN PRVNÍ SPOLEČNÉ INFORMATIVNÍ

SCHŮZKY JE STANOVEN NA STŘEDU 23.9. 2020

OD 16.30 HOD.


